
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

103 / 2013 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: RINNOVO ADESIONE DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 

ALL'A.N.U.T.E.L.- ANNO 2013 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 402 del 26 novembre 2004 con la quale 

l’Amministrazione ha deciso di aderire dal 2005 all’Associazione nazionale degli Uffici Tributi degli 

Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) per le motivazioni in essa contenute, con la quota associativa di tipo B; 

 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 

carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 

per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio 

statuto; 

 

Verificato che, l’Associazione, ha mantenuto invariate le quote associative per l’anno 2013 rispetto a 

quelle applicate nel 2012; 

 

 Ritenute tutt’ora valide e attuali le motivazioni che hanno portato ad aderire all’Associazione e 

ritenuto pertanto opportuno rinnovare la stessa anche per l’anno 2013 con quota associativa di tipo 

B pari a euro 1.200,00 annui; 

 

Ritenuto provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa dando atto che si tratta di importi non 

frazionabili in dodicesimi; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012; 

 

Dato atto che è in corso di predisposizione il Bilancio  e richiamata la deliberazione di giunta 

municipale n. 368 del 27 dicembre 2012 con la quale è stato approvato l’esercizio provvisorio. 

 

Dato atto che le somme in oggetto non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

 

Visti: 

� il vigente Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti; 

� il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

� l’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

� la circolare del Ministero dell’Interno 1 ottobre 1997, n° FL25/1997; 

 



  
 

DETERMINA 
 

1) di confermare l’adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti 
Locali) ai sensi dell’art. 6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa 
riportate, con  la quota  associativa di tipo B pari a euro 1.200,00 per l’anno 2013. 

 
2) di  assumere l’impegno di spesa per l’adesione del Comune di Bassano del Grappa, con la 

quota associativa di tipo B, per l’importo di euro 1.200,00  con imputazione al T.F.S.I. 1.1.4.3 
cap. 35000  del bilancio  anno 2012; 

 

3) di liquidare e versare, dando atto che si tratta di somme non frazionabili in dodicesimi, 
l’importo  di euro 1.200,00 sul conto corrente postale n. 16657884 IBAN N. IT 30 J 
07601 04400 000016657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 
88060 MONTEPAONE (CZ).- con causale : “quota associativa tipo B anno 2013 –comune 
di Bassano del Grappa ” 

 
4) di provvedere alla pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito internet alla 

voce “Amministrazione aperta” ai sensi dell’articolo 18 del Decreto legge 22 giugno 2012 n. 
83  convertito in legge 07 agosto 2012 n. 134. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110383/0 

 
Firmato digitalmente  il 01/02/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 -  
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale, costituito da un esemplare e 
da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate, conforme all'originale ai 
sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale"  
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/02/2013 al 16/02/2013 
 


